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GEOLOGISKEUNDERSØKELSERI GRONGFELTET1974

Rapportnr. 1. Kartlegringherd for !Hddthgsdales.

I. Innledning.

Stratigrafiog petrografi.

Tektonikk.

Mineralisering.

UndersøkelserI nwrlIggendeomrader.

I. Innlednin .

Et område mellom Vekteren i vest og Nenrikvanneti øst ble kart-
lagt i tida 20.6. - 27.7. Det er meget lIte av mIneraltserir
som er kjent i dette området. Under noen dagers rekognosertmger
i 1973 ble det imidlertidklart at det ved siden av metasedimenter
også er størremengder vulkanskebergarter. 31.a. opptrer de
vulkanittersom på svensk side inneholderStekenjokkmalmeni stor
mektighet. Et hovedformålmed undersøkelsenevar ellers å prøve
å klarleggede stratigrafiskeog tektoniskeforhold. Det er L om-

•
rådet et ctort antall bergartssonerog rikelig av større or rmIndre
foldestrukturer. Det ble foretatt noen rekognoserendeturer i
tilgren2endeområder i Sverige,for n trekke sammenlignIngermed
de geologiskekart som foreliggerkerfra: et oversiktskartav
E. Zachrisson (S.G.U.1969) og et detaljertkart fra området syd
for Leipikvattnetav G. Nilsson (S.G.U.1964). Etter Zachrieson
tilhørerbergarteneflere forskjelligeskyvedekker.

Den eldste bergart,Dmrgafjellkvartsittav sannsynligeokambrisk
alder, opptrernordligst i feltet. De øvrige bergarterantas å
være fra kambrisktil siluriskalder. Sydligbegrensninger over
en større del av feltets lengde Røyrvikgruppen,som forøvrig ogeå
opptrer i et smalerebånd litt lenger nord, sannsynligvisinnfoldet.
Medregnetdenne er det skilt ut 8 bergartsgruppereller andre
distinkteenheter. I Røyrvikgruppen,som er kartlagt av R. KvIen,
ble det også gjort en del observasjoner.

Feltet tilhøeer en stor antiklinallsom bøyer om helt vestlimt.
Lagstillingener her normal, med Dærgafjellkvartsitteni kjerneh.
Resten av feltetligger på S-sida av antiklinalen,hvor bergartene
etterhvertmer eller mindre fulletendtgbøyer over til inverejon.

Mens øvre deler av feltet stort sett er godt blottlagt,er der i
lavere deler større områder med lito eller ikke bletnInger.



Kartet er tegnet i målestokk 1:20000, på mosaikkene1921 f\.T.A
(vestligdel), 1924 I.D (sentraldel) og 1921 F.A (,,2t1Igdel).
Det er også tegnet 3 proftlor.

Forandringeri oppfatningerom stratigraftog tektonikkfra 1
(rapportnr. 3, s. 10 - 12) blir trukket fram.

II. Strati rafi o petro rafl.

I den største,invertertedel av feltet er de større bergart..-
enheter fra øverst til nederst:

Dærgafjellkvartsitt

Glimmerskifer

Tjopasigruppos

Kalkfyllitter

Rantsergruppen

Huddingsdalenvulkanitter

Huddingsdalenkalk

b. Røyrvikgruppen.

Det com er kalt Rantsergruppener ttdligereuntatt a vmre det
samme som Røyrvikgruppen(nr. 8 på Foslies kart). Da det imidlertid
viste seg å være såpass store litologiskeforskjellermellom dem,
blir de her antatt å tilhøre forskjelligegrupper. Hele serter_
kan da vel mulig reprecentereen sammenhengendestrattraft
st noe sikkertom dette er vanskelig.

Av suprakrustalerer det i enhetene1, 2, 4 og 7 bare meta-
sedimenter,mens det i de øvrige enheter er både sedimenterog

41> vulkanitter. Størst andel av vulkanitterer det i enhet J.
En større del av Tjopasigruppener 2annsynligvisvulkansk; denne
gruppen er imidlertidav liten mekttghet. I Rantsergruppener det
større mektigheterav vulkanitter L ostlige deler av feltet, derlmot
lite i vestligedeler.

I kalkfullitteneer det rikelig av gabbrolegemer; ellers er det
meget lite av intrusiver.

Et markert trekk i deler av feltet er store forandringert mekt:g-
heter og raske utkilninger. Dette er L smrlig grad tilfelle med
bergartenenærmest kvartsitten: glimmersktfer,Tjopasi og kalh-
fyllitter. Forholdetmellom de ulike ledd av de otørre ebSeter
varterermeget. Og for såvel glimmerskifersom Tjopact cjelder det
at de i sin helhet kan være meget tynne eller mangle. Det cr derfor
høyst varierendebergartssonersom grenser til kvartsittea.
Tektoniskeforhold kan her ha spilt en større rolle.

Såvel kalkfyllitter,Rantsergruppen,HudrUngsdalenvulkanitter som
kalken er mye mekttgere i østltge deler av Feltnt enn t vost.
Råde kalkfyllitterog vulkanitterktlun ut vod anttkltnalereem-
høyning,men kommer fram igjen priE-stda av den; vntkaatttene ses
først igjen ved Skånaliog her t meget ltten ttekttgbet.P.g.a.
sterk overdekninger det usikkert om kalken er sammenhengendeeller
ikke.



Dær_af'ellkvartsitt.
Enheten er vel avgrensetog forholdsvitshomogen. Stor;tedele
av bergartener meget feltspatrik,og kan derfor etegnes met:t-
arkose. Den er også ganske rik på glimmer, særlig muskovitt.
Mer underordnetopptrer ganske rene kvartsitter.

Bergartenspalter for det meste godt opp etter glimmerrikeplan.

Glimmerskifer.

Denne enheten, som p.g.a. stn posisjon og litologhskekarakter
antas å tilsvareGulagruppen,har sterkt varierende,men over—
veiende liten mektighet,ned til noen få meter, eller den margler
noen steder helt. Størst er mektighetenhelt østltg.:,tt feltet,
ved Henrikvannet.

Rortsett fra noen skifre i Tjoparimruppenbar den for er stcrre
del et høyere metamorft preg enn yngre pelitttrkebergarter. Bet
er brune skifre som ved siden av muskovitt og klorttt ogsa fc)rer
mye betitt, og ofte også er rike på granat. Randviskan de ha
rikelig av feltspatporfyroblaster.Sammenmed denne typen er der
imidlertidogså mye av lyse, fyllittiskesktfre som fører mtndr
biotitt, og som ikke skiller seE særlig nt fra ynEre sktfre. Do
har en utpreget grov tekstur. Begge typer ferer nfte e: de kal—
spat.

I skifrene er der noen steder rikelig av ftnkornige,feltsbatrthe
bånd, dannet av mer sandigmateriale.

C. T'o)asi ru en.

Her er brukt samme betegnelserom for ttlsvarendehe Itter i.
Sverige,hvor de opptrer i stor mektighet.

Som glimmerskiferenhar også Tjopasigruppensterkt varterende or
for det meste liten mektighet. På av anttklInalen,ved
Skånali,er mektighetenstørre, over 300m.

Tjopasigruppenfallernaturlig i 2 deler: en eldre del som
for en større del synes å være av vulkansk opprtnnelse,og cu.ubmre
del med overveiendemetasedimenter.

Eldre Tjopasi består for størstedelenav mer eller mindre hornilende—
rike bergarter,varierendefra helt mørke, amfibolitttske,til
bergartermed lysere grunnmasse,hvor hornblendenfor en ,storredel
danner porfyroblaster,ofte sammen med gralutt. Rergartereor
meget kalkrike. — Melt lyse band oppLrer ofte t sterb veks1Lnn med
mørke. Ved Skånalibestår en større del av eldre Tjopa,:,1av
lys bergart rik på hornblende— og granatporfyrohlaster.

Porfyroblastskifremed meget glimnerrikgrunamasseer sjeldnere;
de fins i noe størremektighet ved tjern Kjerrnes. —
Ellers er der noen steder band av mer ordinær F:ltmmersktfer horh—




blendebergartene.

Slip av prøve (nr. 3093) av lys benrart 0 Skånali vivLe at del, er
en keratofyrmed størremengder både av plagioklasog kvarts.
En hornblende— og kalkrik porfyrolastskifer (nr. 3050) fra tjernet
Nø Kjerrnes viste sonarbygdplagioklas,noe som tyder på at det er
en vulkansk bergart. Et indtsiumpå vulkansk opprtnnelseomsn av



helt mørk bergart er den tildels sterke handingenmed lys bergart
av lignende karakter som den ved Skanal..

Lyse skifremed Lrunlig forvitrAnrsfaflreopptrer eke1 Le Hoder _
små mektigheter. Det er dels kvartnrike,sedimehtære»k'fre, Aels
keratofyrer.

I yngre Tjopasi er der større mengder kvartsskifer,her sammeb med
en mørkegrå, sannsynligvisgrafittførendefyllitt. Ved SkånalA er
det bånd av en lysere skifer som er rik på granat.

Fyllitt og kvartsskiferopptrer i sterkt veknlebdeforhold, fra
bare fyllitt, båndvisveksling til bare kvartsnk_fer.

Slip av kvartsskifer(pr. 3022) fra S v. Storbekktjernviste ved
siden av kvarts noe muskovitt, plagioklushare t smj.mengder.

Rustne keratofyrerfins som i eldre Tjopasi i små mektigheter
(pr. 3089 F,21Fiskløsvann).

En km nektig kalk ble sett 700m 0 øntligste ,StorHekktern, ved
kvartsskifer og på grensen til underlimgende kalkfyllltt.

D. Kalkftllitter.

Kalkfjllittene er av 3 ulike typer: 1. Kvartnrik f;;111t1me1 et
forholdcvin moderat innhold av kalknpat. karakterintink
rike sflå kvartslinser. 2. :fiegetklkr.Lk 1;11LL1.
fyl]itt/metasandstein med sterk plan opp::palLni.nm.T.:pene1 '
er helt dominerende, mens tjpe 3 Aare opptrer i enkelte e:1
(muligenc i ctørre menmder helt i vect, men :Taromt  lettet.
Type 3 er forøvrigden som fins i størstmektighet Sverire

(Rlåsjøskifer).

Fyllittenehar grønlig eller - tildeln i den moret kalkrike -
brunlig farre.

Forskjellenmellom kvartsrikog meget kalkrik fv1lAtt var:erer frh
meget markert til lite framtredende,tildele er der ogsa .and av
den ene typen i den andre.

De ble for sammenhengensskyld forsøkt holdt atskilt orsa der
forskjellener liten; de opptruknerrenser er da ofte bare
omtrentlige. Der forskjellener størst kan det være en markert
vecetasjonsgrense,idet den kvartsrikefyllitt danner masstve
former med karrig vegetasjon,mens den kalkrike er hløtere og rir
frodig vegetasjon.

Der utviklingener mest fullstendigsynes de to typer å r:enta eem
fra eldst til yngst: 1. Kvartcrik. 2. :emeL kalkrk.

3. Kvartorik,og 4. Meget kalkrik RIch:enhetene i em

mangler imidlertid for en større del - eller er mlb-ettynne.

Mørk, grafittrikfyllitt ble bare sett - i meget liten mektiet -
nord for Lygård mellom enhetene2 og 3.

Den håndete bergart ble i øst sett i tre små felt i S-kanten av
Guoletinokka. I de to nordlicnte felt,danner den umLferl~
mecet,kulkrik ryllitt2, i det cydlig:.teVelt iHy»r• dith i
rillitt1, mod nynform øntlignt. Del Lider Tri tt un-?IrLon!wrlu•

til mellom de to enheter. I tilfelle er det her bormal laLrrtII,
motnetrdng til forholdene nærmere Dærgafjellkvartottten.



På grunn av sterk overdeknihr vestlIgst t felteh kan de sltke
enheter ikke følges her, øst for Skånali ligger andet bergart
normalt over Tjopasi, med meget kalkrik (homogen) r711itt over,
like til Erensen mot Rantserfyllitt.

Hovedmineralene i de mest utbredte fyllitter er kvarts, muskevttt,
kloritt og kalkspat, med litt plagioklas og siotttt. t den
båndete bergart er det større mengder plagioklas, og mer kLotttt,
form av porfyroblaster.

I rapport fra 1973 ble det omtalt en "kalkrik skifer i vest"
(ved Storbekktjern) som ligger mellom "glimmerskifer" og Dærgafjell—
kvartsitt. Dette er meget kalkrik fyllitt 2. "Glimmerskiferen"
er Tjopasifyllitt, som den gangen ikke ble utskilt.

Kalkfyllittene inneholder tallrike gahhrointrusjoher, som laug—
strakte linser eller ganger parallellt 2kLfrigheteL. De kah vmre
meget utholdende. Således hle en gahhro på Stormyr[jell mod
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mektighet ned til under 10m fulgt 1 km langs strøket. GabUroene
er bare omtrentlig kartlagt, og det er sannsynlig at det er mer
sammenheng mellom dem enn kartbildet viser.

Gabbroene er forholdsvis lyst grønne hornblendeeergarter, middels—
kornige, for en større del ganske massive, men delvis sterkere
presset. En prøve (nr. 3047) fra Ctormyrfjell av ganske masstv
gabbro viste at hornblenden delvis er videre omvandlet ttl klartAt
og epidot. Plagioklasen er også noe oFvandlet. Yergarten f )rer
litt kvarts.

E. Rantsergruo en.

Grupren er eppkalt etter RanL;erelva, L et område den orptrer•
stor mekttghet.

Mens vulkanitter utgjør en vesentlig del av gruppen i den østlige
del av feltet, er de fra over Kjerrnes og vestover helt underardnet
metasedimentene, og synes å mangle helt vestlirst i feltet.

11.
Metasedimentene er overveiende fyllitter; øst for Rebn:elvannet er
der ogsa kvartsitter. Vulkanittene er Erønne tuffttter med tn.del
keratofyrer, som også må anses å være opprinnelige tuffnr.

Innledningsvis ble nevnt at gruppen ble skilt ut fra Røyrvikrruppen
p.g.a. forholdsvis mange litologiske forskjeller. Disse er:

Blant fyllittene er det ved siden av de utpreget blote, sterk
skifrige fyllitter, så karaktertsttsk for Røyrvikgruppen, ogs P1e
av hardere og mer masstve fyllttter, hvorav en større eel Lar
grønlig farge og tildels også er ka]kførende. Dtsse hardere Yv]l—
itter har en utpreget stripet strektur etter innholdet av kvarl
og sjiktmineraler. Kvartsittene er grønne; de har forovrig en
overgangsmessig karakter i forhold til de grønne fyllitter.
I Røyrvikgruppen er det rikelig av metasandsteine:; slike er :ncrce
sett i Rantsergruppen.

Av grønne vulkanitter er det hare sett tuffitter; metalavaer so
t Røirvikgruppen synes å mangle. i.tuffIttene er det o[Le mer eller

mindre av keratofyrbånd, noe som ikke er sett i Røyrvikgrt,roes
tuffitter. Keratofyrer er i det hele tatt meFet sjeldne 1 Røyrvik—
gruppen.



t).

Den mest varierendetuvikling av Rantnerrruppen1de oett i et
profil over Bøislet (omtrentlangs prefli P-G). I ca.eversto

del er det overveiendeløse fyllitter,renn det ]enrer nede er
mest hardere fyllitter som vekslermed vulkabitter. Tuffittee
varierer fra forholdsvislyst grønne til mørkegrønne. Neen av
dem mangler keratofyrbånd,i andre opptrer slike forholdsvis
spredt,mens det i en enkelt sone er tuffitt oP keratofyr 1
stadig veksling. I profilet er det ensid1p nordlig fall - fra
midlere til ganske steilt- og bergarteneer fra øverst til
nederst, eller sannsynligvisfra eldst td yngst, med anrivelse
av mektigheter:

Grå, løs fyllitt 20m
Grønlig til grå kalkfyllitt 40m
Grå, løs fyllitt. For en større del grafittrik 130m
Lys tuffittmed enkelte keratofyrer 30rn
Grå fyllitt -0m
Keratofyr 10m
Mørk tuffitt 100m
Båndet mørk tuffitt/keratofyr 40m
Lys tuffitt

Grønn og grå fyllitt tOm
Grafittfyllitt lOrN
Lys tuffitt

Keratofyrmed tuffitt- og fyllittbånd 40m
Grønn og grå fyllitt, den gra for en ntorre

del grafittrik 1!)r:

Både mot øst og mot vest forsvinnerflere av disse soner ganske
raskt. Utholdendeog karakteristiskesoner er tåndet tuffitt/
keratofyr og overliggendemørk tuffitt; de kan følges helt ttl

111 den østligstedel av feltet. (Grensenmellor den mørke, homoL;ene
tuffitt og overliggendetuffitt er tegnet tnn på kartet.) Den
mørke tuffittenopptrer i atskillip otørre rekttrhet noe øst for
profilet..- Den nederste og størnte ratofur har sin største

mektighet noe vest for proMet, over Nygrd.

Litt vest fur Nygård smalnerRantsergruppenraskt av. P.rna.
mangelfullkartleggingi dette området, som forøvrig er forholds-
vis sparsomt blottet, er sammenhengenmellom den rike utviklingen
i øst og den fattigerei vest ikke kjent, slik at det her foreløpig
er avsatt et kvitt felt på kartet

Mineralsammensetningeni fyllitteneer kvarto mlb:kovitt-
kloritt kalkspats plagioklas (albitt). Eftotittkan oputre

små mengder.

Kvartsitteneer også ganske rike på muskovitt og kloritt, or veksler
ofte med fyllitt.

Tuffittenehar en mer kornig tekstur ean fyllittone. 3 prøver frn
området over Høislet ble undersøktrikroskoptsk: nr. 30d0 av
underste lyse tuffitt,nr. 3054 av mørk tuffitt fru 'andet kemtl_eks
og nr. 3043 fra overliggendemørke tuffitt. De sktller seg



mineralogiskfra fyllitteneforuten ved å føre mer av grønne
mineraler,også ved å ha mye ner plagnokla: (albitt),og de er
alle rike på kalkspat. Av grønne mLneraler er den lyse tuffhnten
rik både pa aktinolitt,kloritt og epLdot, som alle er lyne, jflrn-
fattige. I de mørke tuffitterer det overvelendejernrikklorttt,
med litt epidot.

Keratofyrenekan være noe porfyiske,som f.eks. den store kerato-
fyren over Nygård - Høislet. Porfyrkorneneer av plagioklas2 kvarts.
De kan også være forholdsvisrike på pyrittkorn. - Foruter:friske
keratofyrerble det også sett en HJørkt ru:ftenkeratoiyri neder
del av gruppen over Nygård. Deu er Ikke assonIertmed LliffIttnr,
og skiller seg også fra de øvrIge keratofyrerved å være utbresnet
lys og finkornig. Rustfargenskyldes et moderat ifinholdav pyrItt.

F. Huddin sdalenvulkanitter.
• Disse bergarter,som av Foslte ble kart]agt som Tsimingengrbpre,

tilsvarer Stekenjokksonen. 11oktigIietei ervLov::1. over nuddi.-..v1

ca. 500m eller noe mer.

I en øvre (eldre?)del er der forholdsvishonogene tuffitter, meng
en undre del er sterkt heterogen. Også her er tuffitt den doniner-
ende bergart,men den inneholdertallrIke lyse keratofyrbåndor
grove fyllittlskehand. Keratofy.Handemebr vanLgvis fro
m størrelse,mens det er meget lLte åv nLørre keråtoPyren.
Porholdsvismansive og homogenenetalavaer nle .are ..eLL
steder i den nedre del av vulkanittene,bl.a. I noe st;Irre:ne.:tLgu('t
nærmest over kalken i Rantserelva,og ved Kjerrnes se raprort
1973).

Tynne blåkvarts-eller jaspislagble sett enkelte eteder.

I bekk nord for Lybekkdalener det flOPover kalken en fInkormi
hurd, mylonittiskbergartmed båndet .:Lruktur,nrunlIg LgInx.1
Den er blottet over 100 meters bredde. P.g.a. overdekningnle
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mylonitten ikke sett andre steder. Sonen synes imidlertidå ha en
lengre utstrekningmot øst, da den ble gjensettvest for Le1bIk-
vattnet i Sverige.

Slip (nr. 3051) viste et høyere kvarts- og bLotIttinnold ean 1(
vanlige tuffitter. De øvrige mineraler or plar;oklas- klorl -

kalkspat. Kvarts og biotitt danner litt Aørre, sterkt undålere:Ide
korn, i en meget finkorniggrunnmasse.

Som i Rantsergruppensynes tuffittenegjennomgåendeå være kalkrike.
IIineralselskapeter plagioklas (albitt)- kvarte - kloritt -
kalkspat - epidott aktinolittZ muskovittt Titanitt-




innholdeter forholdsvishøyt; pyritt er ofte konsentrertp:å
kalkrike bånd. Pyritt er det ellers mest av på keratoryrHmdcnc.
1ineralet er forholdsvisgrovkornig.

Det er lite av intrusiveri vulkanittene. Det største som le .lett
er en lys trondhjemitt,blottet i Rantserelvaog i noen hauger
lenger øst (kartlagtkvartsitt av FoslIe). Ved Rantserelva el• ler
ogc(1).blottet litt gabbro. En langstrt, :mnalgabnro 1±grrr
grensen til innfoldetRøyrvtkgruppeven.g.Yor Kjerrne.



8.

Huddingsdalenkalk.

0st for Huddingsvanneter kalkeu::mekttEnetvel 100m. :,oevest
for vannet smalnerden rankt av, oF er ved Vekteren ba.reca. JOL
mektig.

Kalken er krystallinskmed kornstørrelseca. lmm, Erå/kvit l'åndet
og forholdsvisren.

Rø rvik ru en.

InnfoldetRøyrvikgruppei HuddingsdalenvulkanLtterble sett 1
alle profiler fra Vekteren i vest til henimot Høislet i øst, Ilvor
den synes å kile ut.

Vest for Huddingsvanneter sonen opptil 200m bred oE består av en
lyst grå kvartsitt i midten med mørkegrå fyllitt på begze sider,
for en større del meget tynn, særlig nord for kvarteitten.

lord og øst for Huddingsvanneter nonen opptil 100m bred og bestar
av fyllittmed bånd av tuffitt.

Det er vekslendebergarter som danner Røyrvikgruppenszrense til
kalken. Foruten fyllitt ble det cett disne bergarter:
Syd for Huddingselvbru og ved Mormo*raa v, Vallervahs) OT'
det tuffitt.

På nes nær Huddingsvannetsø-ende er det en bran, båndet nefl':art
rik på glimmermineralerog jernokeyd. Slip av bergarten nr. 3072)
viste at den vel mulig er en vulkanttt. Den har omtrent like mye
av plagioklasog kvarts; foruten 1 grunnmassenfins plagioklasen
også som litt større korn.

Ved vannets 0-ende er den nærmest kalken blottedebergart ea. 30m
fra) en lyst grønlig til Frå keratofyr. Kerator:rener forhuldvs
rik på andre mineraler enn plagioklasog kvart: jernfattg ebidnt
(klinozoisitt),muskovitt,kalkspat, kloritt (pr. 3092).

Metamorfosen.

tr:etamorfosegradeni Dærgafjellkvartsittener ikke nestemt. t
glimmerskifereog Tjopasigruppener det sannsynligvisalbitt-
amfibolittfacies(granatsonen),mens de yngre berEarterer 1 iløere
del av grønnskiferfacies(blotittsonen).

III. Tektonikk.

A. Folder.

Sinfoldertilhørerminst 3 ulike faser.
F: Tette, synskifrigefolder. Foruten at de er meEet spisse

kjennetegnesde ved at sjiktmineraleneikke høyer om i folde-
kneet.

Mer CIpnefolder med fru thl forholdHvi_nflatt ak::(!!)1:u

F3: Mer åpne folder med flatt akeeplan. Det er gravitan:ony-
folder, som ikke fins i større d1mensjoner.



Meget rikelig av småfolder er det i bløte cerrarter som fy1lt:rr.
oE i båndete bergarter som vulkanittene :iuddthrsdalen,som or
godt blottet i vegskjæringer. Også en hard hergart !?øyrvik-
kvartsitten er meget sterkt foldet. f noe :wakere grad er detto
tilfelle med Dærgafjellkvartsitten. Av P2 folder er hur stpre.-ot
åpne, litt større strukturer ofte karakterictisk.

I størstedelen av feltet har de flecte folder akse semiparallellt
hovedstrukturens akse, fra omkring Ø-V til mer over mot PC-SV.
Aksefallet er i vest - så langt som til Ø-enden av Huddingsvann -
Guoletiseokka - for det meste vestlig. Lenrer østover er det mer
varierende, og helt østliget, ved h..Lrde fleste
folder aksefall mot Ø. Akseplanet hur overvelende nordltr faiJ.

Tverrfolder med akse mellom E-S og N0-SV Ile det sett ganske
av i vulkanittene vest for Huddingsvannet. Det kunne ikke navises
at de er av forskjellig alder fra F2 lenrdefolder. Dc har .mtetlt
akseplan, oc aksefallet er for det meste 7totsyd.

111
Ved hovedantiklinalens omhøyning t vest er ieL sterkt var erehde
akseretninger. Størst er variasjonen i F2 ved sydt

vik av Vekteren ble dise sett å ha alle muli o akterethtsrer.

Av større folder synes iallfall de fleste i være av F2 alder.
Hovedantiklinalen i vest er en ipen :trukt.' r med D:Fr,-Ltr»ellkv.hrtHI.L
u.vctor mektighet i iCernen. lutryan..ke
tall mot

Området lenger øst tilhører S-sida av antiklInalen, or er for
størstedelen invertert. Allerede ved Huddiligselv ru, Lare 3 km
fra antiklinalens ombøyning, har berrartene for en større del cteilt
nordlig fall. Loe lenger øst har de :;vdlirsteberrarter ic:en
normalt sydlig fall. De går videre mot øst pU S-sida av Huddtnc.s-
vannet, hvor de ikke er kartlagt.

111
Området kan deles i en sydlig del, hvor det er lite av større
folder, og en nordlig del, hvor det er rikeltg av slike. Istørse-
delen av feltet har bare bergartene fra Dmrrafellkvartsitten nJ

og med kalkfyllittene deltatt i disse foldninrene. Lare i en
sentral del, fra Myrmo og noen km ostover, et egcn.Runtserrrspbes
oc Huddingsdalen vulkanitter sterkt foldet. Mot v7d v;:t,_ dt,th

området tdir foldningene gradvis svukure. De hormterher ttl tt.r-kk
i en slakk buestruktur. Denne kan mot øst følges til ostligste
deler av Huddingsvannet.

Fra ganske steil lagstilling vestligst i det inverterte området
bdir det etterhvert sterkt varierende, men for en større del for-
holdsvis flatt fall lenger øst. Flatest er fallet 1 de nedre
bergarter over Ø-enden av Huddingsvannet, ned til 15 - 200. Loeh
eteder er det vekslende steilt nordlig og sydlig fall, som vtser
at det ved siden av de åpne foldene også er steile, tettere folder.
Delvis er det normal lagstilling. - Vridninger med sterkt va_Terehde
fall i et og samme nivå er ganske utbredt.

Øst for Huddingsvannet blir fallet trjen steilere. Forck:elleh er
særltg stor t de nederste hercarter. :;Uledeser kulke


ved Vallervann omkrtng b00.



le.

Do fleste 2tørre folder er lenrdefolder,mens en mindre del er
tverrfolder. Områder som er særlir sterkt foldet er følgende:

Ved Vekteren. Nær antiklinalensombøyninger her kvarteitt
glimmerskifer,delvis også Tjopasi, foldet inn i hverandre.
Området er sparsomtblottet, men det syneg overveiendeå være
isoklinalefolder,med fall mot L.

Omkring Husviktjernene. Kvartsitt og glimmerskiferer foldet,
for en større del i tverretningen. Overfoldninmmot øst eller
syd.

Omkring Storbekktjernene- Myrmo - Rønningen. Området er meget
sterkt foldet, og foldningeneomfatter alle berrartsenheterfra
kvartsitt til Huddingsdalenvulkanitter. En mtndre dol av feldone
er tverrfolder. Normal iagstLii r1trer det ved flhorbekkljernene,
hvor kvartsittligger under ynrre berrarter. et profii iLLt

lenger vest (B-C),er det overveiendeinversjoneller steil lar-
stilling,mens Rantsergruppenefyllitter i en fold ved Llt1Notr.
ligger normalt under vulkanitter.

Ved Fiskløsvann. Det er her en større invertertantiklinalmed
kvartsitt øverst og varierende NergarteruLder: rlirnerskfor
(vest for vannet), Tjopasifyllitteller kalkrik fullLtt.

Guoletiegokka. I en 2tor, invertertsynklinallimrer kvara.sLt
øverst og kalkfyllitter,delvis og,1 mellomlirgendeNerrarter,
under. På den sydligedel av fjellet er bergartenesterkt foldet,
med tildels normal lagstillinF.

Rainese - Henrikvannet. Her er det "oldermed rlimmergkJer or
kalkfyllitteri vest, glimmerkirer or kvart::ktt De er

for en større del invertert,men vrdninger Lnnen et on anmo
opptrer hyppig.

B. Pruddstrukturer.

Både lengde-, tverr- og diaEonalsprekkerer vanlire. Flere av de
lengste og mest markerte sprekker L feltet er lenmdesprekker. Ved
enkelte av dem ses sterkereoppknusninr,som viser at det hav
foregått bevegelser. Det er ellers bare enkeltem1ndre forkast-
ninger som er påvist. Den sydlige vik av Vekteren, uom har retninr
NEV-SS0 går tydeligvislangs en forkastningssone. Kalken viser her
en forkastningpå ca. 50m. I dette området er det forøvrir manre
kortere skjærsoner,varierende fra til henimot 0-V retninm. -

På Stormyrfjeller der enkelte mindre forkastninmerretLing
SSØ ved grensenmellom kalkfyllittog Rantserfyllitt.

Hva spørsmåletom overskyvningergjelder, så vil det være
vanskeligå påvise slike. Mer eller mindre av tektoniseringer
vanlig ved bergartsgrenser,også mellom større enheter. Dette
gjelder spesieltgrensenmellom kalkfyllittoF Rantsergruppen,or
grensen mellom Huddingsdalenvulknilitterom kalk, Uppkniasn;s,-Nn
varierer imidlertid mye, og MNflre »,(Aer er deL ikke Uerm
tektoniserinm. Når det dessuton, cnnlot,Frangårav Nergarts-
beskr1velsen,er distinkteforskjellermellom alle større Nnnetor,
og det såledesmye sannsynliger en kontinuerligserle, ele det
funnet riktigst ikke å føre på noen skyveolan1 det hele.
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Mineraliserin!.

I Tjopasigruppen ble det 3 steder sett tynne runtsoner med noe
sterkere pyrittimpregnasjon i keratofyr: V v. Storbekktjern,
ved bekk over Huddingsvann gård og ved tjern N0 Kjerrnes. De to
førstnevnte steder er mineraliseringen i nivå nellom eldre Tjota.'t
og kvartsskifer, over Kjerrnen i nederste del av gruppeli,oEnn
her ved kvartsskifer.

I meget kalkrik fyllitt, enhet 2, er det i et sparsont blottet
område vest for Renselvann flere steder en tildels rik, men tynn
(ca. b-m)magnetkis - kobberkis - sinkblende malm (skjerp 4, :.G.I
202). Muligens er det et og samme nivå Ejentatt ved foldninger.
Området er undersøkt ved jordprøver og S.P. rapport
objekt a5, 1971) og ved V.L.P. (1'(4). DeL bar konnet fral bdyere
anomalier, men undernøkelsene har hkke vært onfattende nok
bringe malmens forløp og utstrekning på det rene. De bør derfor
følges opp kommende feltsesong.

To V.L.F. profiler er gått opp i Huddingsdalen vulkanitter
størsteparten av Rant2ergruppen. Et vestlig profil gdr 1 kn.
Kjerrnes, et østlig profil er opp fra Høislet. 1 det

profil er det anomalier i innfoldet, grafIttforede Rdyrv4k:Iy11:tt.
I det østlige profil er det anumaller i.Bant..ergnorprs; Lo1111en
grafittførende fyllitter ousa 4 turfitt (elier IndeL tuff4tt.,

keratofyr). Det er tuffitter som gjennonrående er rfke på pyr41t-
korn, og anomaliene må antas å skyldes en sterkere kisgonsentracjon.

Den endelige framstilling av N.G.U.'s helikoptermålinrer i 174
foreligger ennå ikke, og de anomal4er non kom fran er derfIor rore-
løptr ikke nannenholdt med geolorIen.

Undersøkelser i nærli ende områder.

S d for I:amsvatn. Ved tjern 400m nord for Skånal4 ble det e 1a
grønnstelner som ifølge FonlLe tilbrer LImInreurruppen. åndet.c

tuffitter opptrer i størst mektighet, nen det er ogna ma uve
grønnsteiner. Bergartene er for ntørstedelen kalkrtke.

Omkrin Vallervanna ble Røyrvikgruppen studert, or i tilgrensende
omra e i Sverige også Brakkfjellskiferen. Et hovedformål med
undersøkelsene var å se etter opp/ned kriterier.

Røyrvikgruppens metasedimenter Lentar av en gra, tynnskIfrIE :uIIIIL,
som for en større del er meget mørk, grafittrik, enkelte kvarniLter,
hvorav den sydligste er grafittrik, og soner som er rike pa lyJt
grå netasandstein, som for det meste opptrer i båndvis vekslIng ned
nørk fyllitt. Nord for ø. Vallervann er det også gråvakker I n4ndre
mektighet. Basiske vulkanitter - underordnet I mengde - er delv n
ganske homogene grønnnteiner, delvis mer LandeUe tuffItter.
Av rrønnnteEner er der l.a. en ea. 100m nekthr (-)LelIke fo!

Vallervann gård. Den synes a llgge L troket av Erennste
olotninger nærmere Huddingnvann.

Brakkfjellskiferen er en brunlig, båndet metakalksandstein/fyllitt.
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Røyrvikgruppens bergarter har overveiendc nteilt fall mot nord
til vest. Nærmest Brakkfiellskiferen går over thl cfehlh
østlig, for litt lenger inn i nkhferen hHcn, å vrnalh-.

Den danner således en usymmetrisk cynkllnal.

Det viste seg vanskelig å finne gode opp/ned kriterier i Røyrvik-
gruppen. Bare spredte kriterier, hvorav de fleste i båndet
fyllitt/metasandstein, ble sett i midtre deler, fra (DOOmS kalken
(Ø Vallervann gård) til grafittkvartcitten. Det er diskorda-n2
mellom skifrighet (s,) og lagning, or noen cteder mindre tydelir
gradert sjiktning. De fleste kriterier viste inversjon, d.v.n
ynging sydover - eller østover.

Både på Ø- og V-sida av Brakkfjellskiferen ble det sett en del
diskordanser mellom skifrighet og lagning. Santlige 2teder nadde
skifrigheten minst fall, noe som tyder p inversjon, og at altnå
Brakkfjellskiferen er eldre enn Royrvikgruppen.

111 Dette er i uoverenustemmelse med
nå at Ilrakkfjellskiferen,som danner kjelnen en /tor
er den yngste bergarten i området. Betrakter en hmIdlertid
Lils2ons kart - som støtter seg til et elektroncrneti2k kart - cer
en at grafittfyllitter i Røyrvikgruppen er ternet nammennengende
fra Erensen til Brakkfjellskiferen on over mot underligende
vulkanitter. Dersom dette er rikthg vil det sh.at det Innen
Røjrvikgruppen er en 2tor - eller :lene ..horreisoklh_nalfolUer,
og at den altså kan ha eldre bergarter på er.Teshder.

Området mellom Leinikvattnet (Sverige) oc.Orreva=t.

Her Lle det tatt noen rekognoserende turer. Hovedstruktnren er
en stor, i vest noe overfoldet synklinal, os kompliserns ved ah
oergartsenheter i den indre del, Høyrvhkrruppen. vulkanh(en,

gjentar ceg, enten ved foldninrer eller overskyvnhnren. Etter
Bilsson gar det også en etørre forkastninn lItt øct For Lelphk-

1,	
vattnet. I Røyrvikgruppen er det ved ciden av morke fyllitter

mje av metasandsteiner og gråvakker. Over knlk, com er en fort-
settelse av den i Huddingsdalen, er der også berrarter som tkke
er kjent andre steder i Røyrvikgruppen, nemlig polymlkte, tildels
jaspisførende konglomerater, av lignende karakter som konglon.erater
i Limingengruppen. Og det kan derfor være tvil on de vh.rkelhg
tilhører Røyrvikgruppen. Men da gruppen ellerr 1 onrådet nnr nå
mye av grovere sedimenter er det vel heller ikke usanncyr11:-.
Vulkanittene forteetter nordover mot Stekenjokk. Synklinalen.:
ytre bergarter tilhører Rantsergruppen og kalkfyllitter, som ved
Orrevannet er homogen, i øst båndet med metasandstein (Blåsjonkifer).

Som i det kartlagte felt er det vanskelhr å bckrefte Zacnr12so
antakelce av skyvedekker. Her 2kal Lare gjørec ea hemerkninr hl
et av hans skyveplan, basis av det cåkalte Gellvernokkodekke.
komner inn i Lorge øst for Orrevannet. Sjd for vannet er deh noe
vest for skyveplanet, som går midt i Ranthsergruppen,ternet
konglomerat. Etter kartet ellers å dømme nkulle dette tllcvare
Portfjellkonglomeratet, som ville hn en gunstir poiIcjon i forold
til skyveplanet. Det mest konglomeratlske som kan er
tid vekslende kvartshttiske og fylLtthske iag, vor de hvar.tn.IJA-
inke tildels er avslitt og danner lhnser - pseudonoller:

Onlo, januar l975
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Geologiske profil'er nord for Huddingsdate!

SKol lung 19X

800-

4004

LitIbotn

1000-

airgafjell

Huddings-




vann

400-1

1000-

Hoislet

Guoletisokka

400 1Km
. G


